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i Sverige - fler möjliga platser vid kust - dnr KN2025/01872 

Sammanfattning 
I promemorian föreslås att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk 
verksamhet inom vissa utpekade kustområden och skärgårdsområden ska 
plockas bort. Förslaget pekar inte ut Skåne specifikt men kan påverka alla 
kustkommuner genom att undanröja tidigare förbud och därmed förändra 
planeringsförutsättningarna. Mot denna bakgrund vill miljöförvaltningen 
understryka behovet av tryggt, hållbart och förnybart energisystem som 
möjliggör den elektrifiering som den pågående klimatomställningen kräver.  

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-10-22 
• Förslag till yttrande, daterat 2025-10-22 
• Promemoria - Klimat- och näringslivsdepartementet - Ny kärnkraft i 

Sverige – fler möjliga platser vid kusten 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2025-11-20 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten 
till bland annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2025-12-15. 

Promemorian innehåller förslag som syftar till att möjliggöra utbyggnaden av 
kärnkraft inom de så kallade obrutna kustområdena och de så kallade 
högexploaterade kustområdena, samtidigt som skyddet för natur- och 
kulturvärden upprätthålls. 

 



De föreslagna ändringarna innebär att förbudet mot anläggningar för 
kärnteknisk verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna i Bohuslän från 
gränsen mot Norge till Brofjorden, i Småland och Östergötland från Simpevarp 
till Arkösund och i Ångermanland från Storfjärden vid Ångermanälvens 
mynning till Skagsudde och på Öland ska tas bort. Ändringarna innebär också 
att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk verksamhet inom kustområdena 
och skärgårdarna från Brofjorden till Simpevarp och från Arkösund till 
Forsmark, utmed Gotlands kust, på Östergarn och Storsudret på Gotland samt 
på Fårö på andra platser än där det redan finns sådana anläggningar tas bort. 

Ändringarna påverkar inte prövningen av kärntekniska anläggningar i övrigt. 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

Konsekvensbeskrivning 
Ärendet påverkar inte miljönämndens verksamhet ekonomiskt eller 
organisatoriskt. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Förslaget pekar inte ut specifika lokaliseringar i Skåne men kan påverka alla 
kustkommuner genom att undanröja tidigare förbud och därmed förändra 
planeringsförutsättningarna. Mot denna bakgrund vill miljöförvaltningen ändå 
betona behovet av ett tryggt, hållbart och förnybart energisystem som möjliggör 
den elektrifiering som den pågående klimatomställningen kräver. Fokus bör 
fortsatt ligga på utbyggnad av förnybar energi, energieffektivisering och lokala 
lösningar som stärker motståndskraften i energisystemet.  

Slutligen vill miljöförvaltningen betona att energiförsörjningen måste vara 
ekonomiskt och socialt hållbar. Prisbilden för el påverkar i hög grad såväl 
hushåll som näringsliv, och det är viktigt att den nationella energipolitiken 
bidrar till stabila och rättvisa elpriser i hela landet. 

Ansvariga 

Rebecka Persson Karin Sandström 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Miljöstrategiska avdelningen 
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